
PLNÁ MOC
dle zákona č. 99/1963 Sb. (občanský soudní řád), 

§ 24: (1) Účastník se může dát v řízení zastupovat zástupcem, jejž si zvolí. Nejedná-li se o zastupování 
podle § 26 nebo podle § 26a, může být zvoleným zástupcem účastníka jen fyzická osoba. V téže věci může mít 
účastník současně jen jednoho zvoleného zástupce.

§ 26: (1) Odborová organizace může, s výjimkou věcí týkajících se vztahů mezi podnikateli vyplývajících
z podnikatelské činnosti, v řízení zastupovat účastníka, který je jejím členem.

(6) Převezme-li odborová organizace nebo Úřad anebo právnická osoba podle odstavců 3 až 5 zastoupení, jedná 
jejich jménem za zastoupeného osoba uvedená v § 21.

§ 21: (1) Za právnickou osobu jedná a) člen statutárního orgánu; ...

§ 28. (1) Zástupci, jejž si účastník zvolil, udělí písemně nebo ústně do protokolu procesní plnou moc 
nebo plnou moc jen pro určité úkony.

(2) Odvolání plné moci účastníkem nebo její výpověď zástupcem jsou vůči soudu účinné, jakmile mu 
byly účastníkem nebo zástupcem oznámeny; vůči jiným účastníkům řízení jsou účinné, jakmile jim byly 
oznámeny soudem.

(3) Zvolí-li si účastník jiného zástupce, platí, že tím také vypověděl plnou moc dosavadnímu zástupci.

(4) Podpisy na písemné plné moci, na odvolání plné moci nebo na její výpovědi musí být úředně ověřeny, 
jen stanoví-li to zákon nebo rozhodl-li tak předseda senátu.

(5) Ztratí-li zastoupený způsobilost být účastníkem řízení, popřípadě zemře-li nebo zanikne-li zástupce, 
plná moc zaniká.

 (6) Nevyplývá-li z plné moci něco jiného, plná moc zaniká dnem právní moci rozhodnutí, kterým bylo 
skončeno řízení, pro něž byla udělena.

 § 28a: (1) Procesní plnou moc nelze omezit. Zástupce, jemuž byla tato plná moc udělena, je oprávněn ke 
všem úkonům, které může v řízení učinit účastník.

Uděluji tímto plnou moc procesní pro řízení, .....................................................................................

...............................................................................................................................................................................
jehož / jejichž jsem účastníkem, Odborové organizaci Sluníčko, z.s., IČO 22711554.

Adresa pro zasílání korespondence je: Odborová organizace Sluníčko, z.s., Tovární 14, 571 01 Moravská 
Třebová.

V ........................................ dne ...................................................

..............................................................................................................................................................................
jméno příjmení dat.nar. adresa podpis

Zmocnění v plném rozsahu přijímám
.......................................................

Martin Bína, nar. 1.5.1965, prezident Odborové organizace Sluníčko, z.s., IČ 22711554


